
ZARZĄDZENIE NR M  
Starosty Powiatu Mieleckiego 
z dnia 27 września 2017 roku

w sprawie likwidacji kas gotówkowych

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2016r., 
poz. 1870 z późn. zm .), art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
( Dz.U.2016 r., poz. 814 z późn.zm.), art. 4 i art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o 
rachunkowości (Dz.U.2016 r., poz. 1047 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z 
dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu 
państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 
zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U.2017 r., poz.760), 
zarządzam, co następuje:

1. Z dniem 29 września 2017 roku likwiduje się kasy Starostwa Powiatowego w Mielcu.
2. W związku z likwidacją kas zmienia się organizację pracy Starostwa Powiatowego

w Mielcu, poprzez zastąpienie operacji gotówkowych dokonywanych w kasie Urzędu, formą 
bezgotówkową.

3. Wszelkie operacje (dotychczas gotówkowe) będą realizowane za pośrednictwem banku w 
formie bezgotówkowej.

1. Traci moc Zarządzenie nr 28/11 Starosty Powiatu Mieleckiego z dnia 25.09.2011 r. m> 
sprawie zabezpieczenia dodatkowych kluczy kasowych Starostwa Powiatowego w Mielcu.

2. Traci moc Zarządzenie nr 5/2015 Starosty Powiatu Mieleckiego z dnia 16.12.2015 r. w 
sprawie ustalenia pogotowia kasowego.

3. Traci moc Zarządzenie nr 49/2008 Starosty Powiatu Mieleckiego z dnia 30.12.2008 r. w 
sprawie maksymalnej wysokości środków pieniężnych przechowywanych w kasie Starostwa 
Powiatowego.

4. Traci moc Zarządzenie nr 26 A/2008 Starosty Powiatu Mieleckiego z dnia 22.07.2008 r. w 
sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać stosowane w uspołecznionych jednostkach 
organizacyjnych środki ochrony wartości pieniężnych.

5. Traci moc załącznik nr 9 do zarządzenia nr 81/2010 Starosty Powiatu Mieleckiego z dnia
31.12.2010 r. z późn. zm. „Instrukcja w sprawie gospodarki kasowej i instrukcja wewnętrzna 
dla kasjera ”.

6. Zmienia się załącznik nr 1 do zarządzenia nr 81/2010 Starosty Powiatu Mieleckiego z dnia
31.12.2010 r z późn. zm w sprawie Ogólnych zasad prowadzenia ksiąg rachunkowych -  
tekst jednolity stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

7. W zarządzeniu nr 81/2010 Starosty Powiatu Mieleckiego z dnia 31.12.2010 r. z późn. zm., 
załącznik nr 4 „ Wykaz kont księgi głównej( ewidencji syntetycznej dla jednostki- Starostwa 
Powiatowego w Mielcu. Zasady klasyfikacji zdarzeń, a także zasady prowadzenia kont ksiąg 
pomocniczych oraz ich powiązania z kontami księgi głównej "dokonuje się następujących

§ 1

§2



zmian:
a) w wykazie kont syntetycznych i analitycznych Zespołu „1-środki pieniężne i rachunki 

bankowe” dokonuje się skreślenia konta „101 - Kasa”,
b) w zasadach funkcjonowania kont: pod pozycją „Zespół 1 - „Środki pieniężne i rachunki 

bankowe” dokonuje się skreślenia opisu funkcjonowania konta 101 - „Kasa”,
c) wszędzie tam gdzie pojawia się korespondencja z kontem „101 Kasa” zastępuje się 

zapisem: konto „130 Rachunek bieżący jednostki”.
8. Zmienia się załącznik nr 5 do zarządzenia nr 81/2010 Starosty Powiatu Mieleckiego z dnia

31.12.2010 r z późn. zm w sprawie Instrukcji sporządzania, obiegu i kontroli dokumentów 
finansowo- księgowych występujących w StarostMńe Powiatowym w Mielcu -  tekst 
jednolity stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

9. Zmienia się załącznik nr 8 do zarządzenia nr 81/2010 Starosty Powiatu Mieleckiego z dnia
31.12.2010 r z późn. zm w sprawie Instrukcji inwentaryzacyjnej - tekst jednolity stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.

10. Zmienia się załącznik nr 10 do zarządzenia nr 81/2010 Starosty Powiatu Mieleckiego z 
dnia 31.12.2010 r z późn. zm. w sprawie Instrukcji w sprawie ewidencji i kontroli druków 
ścisłego zarachowania - tekst jednolity stanowi załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia.

11. Likwiduje się pieczątki „ KASA nr 1” i „KASA nr 2”

§3
Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu Mieleckiego.

§4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.


